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Nicolasa Sarkozy'ego, prezydenta Francji w latach
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Na pierwszej stronie! : 
Ukraina: Europa i Rosja?

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique
Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, ocenia, że powtarzające
się używanie sił zbrojnych na europejskim terytorium przypomina
niebezpieczne precedensy historyczne, które wymagają stanowczej

reakcji i bezpośrednich oraz zdeterminowanych negocjacji między Europejczykami...
Więcej

Finansowanie infrastruktury transportowej
18 marca 2014 roku odbędzie się seminarium na temat "nowego
finansowania dla europejskiej infrastruktury transportowej",
zorganizowane przez Caisse des Dépôts et Consignations, Comité pour
la Transalpine i Comitato Transpadana. W panelu zasiądą Michel
Barnier, unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług, Jean-Paul
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Gauzès, europoseł i członek zarządu Fundacji Roberta Schumana, oraz Philippe
Maystadt, profesor na Uniwersytecie Louvain i były prezes Europejskiego Banku
Inwestycyjnego (EBI). Rejestracja obowiązkowa... Więcej

Więcej

Wybory : 
Jean-Claude Juncker wybrany kandydatem EPP na przewodniczącego Komisji

6 i 7 marca swój kongres w Dublinie miała Europejska Partia Ludowa.
Przy tej okazji Joseph Daul został ponownie wybrany na szefa partii
blisko 90% głosów. Następnie kongres wybrał kandydata na stanowisko
przewodniczącego kolejnej Komisji Europejskiej w osobie Jean-Claude'a
Junckera, który uzyskał 61% oddanych głosów (wobec 39% na Michela
Barniera). Juncker powiedział, iż jest "dumny z Europy". I wreszcie,

kongres przyjął program wyborczy... Więcej

Więcej | Więcej

Nowe dane na temat europejskich partii politycznych (manifesty, desygnowani
kandydaci do Komisji)

Fundacja Roberta Schumana posiada stronę poświęconą wyborom
europejskim. Zaktualizowała na niej swoją interaktywną mapę z listą
partii politycznych, które startują w 28 państwach członkowskich, a
także umieściła online listę europejskich ugrupowań wraz z
desygnowanymi przez nie kandydatami na szefa Komisji i linkiem do

partyjnych manifestów... Więcej

Więcej

Na miesiąc przed wyborami parlamentarnymi na Węgrzech faworytem jest Viktor
Orban

6 kwietnia odbędą się wybory parlamentarne. Odbędą się w nowym
systemie wyborczym. Węgrzy wyznaczą 199 deputowanych (aktualnie
386) w systemie mieszanym: 106 wybranych zostanie w okręgach
jednomandatowych, a 93 w głosowaniu proporcjonalnym na listę. W

parlamencie zasiada 7 partii: FIDESZ-MPP premiera Viktora Orbana (226
deputowanych); partia socjalistyczna MSZP (48 miejsc); Jobbik, partia skrajnie
prawicowa, 43 deputowanych; chrześcijańscy demokraci z KDNP (37 deputowanych);
DK, partia centrolewicowa (10 mandatów); PM (ekologiczna lewica) z 8
deputowanymi; LMP (liberalni ekolodzy) z 7 mandatami. Według ostatniego sondażu
opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut Nezöpont, 37% zagłosuje na
FIDESZ, 18% na opozycję, 12% na Jobbik... Więcej

Kryzys finansowy : 
Raport Komisji na temat nierównowag makroekonomicznych

W swoim raporcie na temat nierównowag makroekonomicznych,
opublikowanym 5 marca 2014 roku, Komisja Europejska
przeanalizowała sytuację 17 państw członkowskich. Podjęła w
szczególności decyzję o umieszczeniu Francji pod zaostrzonym
nadzorem po tym, jak po raz kolejny wytknęła jej brak

konkurencyjności i wysoki poziom zadłużenia. Zdaniem europejskiej egzekutywy
Francja cierpi na szereg nierównowag makroekonomicznych. Nie zostały one
wystarczająco skorygowane i teraz wymagają tego typu nadzoru, który zostanie
również zastosowany do Hiszpanii i Irlandii, dwóch krajów, które ledwo co wyszły ze
swoich planów pomocy finansowej. W gorszej sytuacji niż Francja są jedynie
Chorwacja, Słowenia i Włochy, które łączą znaczny dług z problemami
konkurencyjności. Te trzy państwa stoją wobec nierównowag ocenianych jako
"nadmierne", które wymagają zaostrzonego nadzoru... Więcej

EBC: utrzymanie stóp, perspektywy gospodarcze i konferencja M. Draghiego
Zgromadzeni 6 marca 2014 roku prezesi Europejskiego Banku
Centralnego (EBC) podjęli decyzję o utrzymaniu stóp procentowych na
niezmienionym poziomie, odpowiednio 0,25%, 0,75% i 0%. EBC
opublikowało prognozy makroekonomiczne dla strefy euro na lata 2014-
2015. jego zdaniem w 2014 euroland powinien odczuć wzrost o 1,2%, w
2015 o 1,5%, a w 2016 o 1,3%. Instytucja ocenia, że w bieżącym roku

inflacja powinna wzrosnąć o 1%, w 2015 o 1,3%, a w 2016 o 1,5%. Poza tym, w
2014 prywatna konsumpcja powinna się zwiększyć o 0,7%, w 2015 o 1,2%, a w
2016 o 1,4%. Podczas konferencji prezes EBC Mario Draghi wskazał: "Euro jest
wyspą oazą stabilności. Musi ponownie stać się oazą dobrobytu i tworzenia miejsc
pracy, ale z pewnością jest oazą stabilności"... Więcej
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Wzrost rocznej inflacji na obszarze OECD
4 marca 2014 roku OECD opublikowało dane na temat rocznej inflacji
państw członkowskich i wskazało, że od stycznia 2013 do stycznia 2014
roku inflacja lekko wzrosła do 1,7% (w porównaniu do 1,6% między
grudniem 2012 i grudniem 2013). Zdaniem OECD wzrost ten związany
jest ze wzrostem cen energii, który w styczniu wyniósł 2,1% (w
porównaniu do 1,7% w grudniu 2013). Z kolei roczna inflacja cen

żywności spowolniła w styczniu w skali roku do 1,4% (w stosunku do 1,5% w
grudniu 2013). Pominąwszy te dwa czynniki, w styczniu 2014 roku roczna inflacja na
obszarze OECD pozostała stabilna, na poziomie 1,6%... Więcej

Zdaniem Christine Lagarde Europa nie wyszła z kryzysu
Zaproszona na Globalne Forum na temat Hiszpanii, odbywające się w
Bilbao 3 marca 2014 roku, Christine Lagarde, dyrektor generalna
Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW), wyraziła zadowolenie
z poczynionych przez Hiszpanię i Europę postępów, by wyjść z kryzysu,
ale ostrzegła europejskie kraje i Hiszpanię, podkreślając, iż kryzys się
nie skończył i że pozostawi ślady na wiele lat. Lagarde zaznaczyła, że,

aby ustabilizować i wzmocnić wyjście z kryzysu, konieczne jest "umocnienie
architektury unii walutowej", "wsparcie popytu dzięki politykom walutowym i
fiskalnym" i czynienie starań w kwestii reform rynku pracy. Co do Hiszpanii
pokreśliła, że kraj ten powinien kontynuować swoje reformy rynku pracy i redukować
dług publiczny... Więcej

Łotwa dołączy do Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego
13 marca Łotwa dołączy do Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego
(EMS), stając się w ten sposób 18. członkiem funduszu ratunkowego.
Według komunikatu, opublikowanego 3 marca przez EMS, Łotwa może
się zwrócić o pomoc finansową, jeśli kraj ten napotka problemy
finansowe na rynku i jeśli pomoc ta oceniona zostanie jako konieczna

dla zachowania stabilności finansowej strefy euro. Co więcej, jako członek Łotwa
zobligowana jest do podwyższenia kapitału EMS, co stanowi wsparcie dla papierów
dłużnych emitowanych przez fundusz, aby sfinansować pożyczki i inne formy pomocy
finansowej... Więcej
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Rada Europejska : 
Nadzywczajna Rada Europejska na temat Ukrainy: stopniowalne sankcje przeciwko
Rosji

6 marca 2014 roku 28 szefów państw i rządów, a także europejscy
przywódcy spotkali się z ukraińskim premierem Arsenijem Jaceniukiem.
Wezwali rosyjskie władze, by wycofały swoje siły zbrojne z
ukraińskiego terytorium i pozwoliły wjechać na Krym

międzynarodowym przedstawicielom. Oceniają oni jako nielegalne głosowanie
krymskiego parlamentu za przyłączeniem się do Rosji, które miało miejsce tego
samego dnia. Aby zaznaczyć swój sprzeciw wobec rosyjskiego podejścia,
Europejczycy potwierdzają zawieszenie dwustronnych rozmów dotyczących wiz.
Możliwe jest wdrożenie zamrożenia aktywów, ograniczenia pobytu dla rosyjskich
obywateli i zawieszenie szczytu UE-Rosja. Poza tym, Rada Europejska potwierdziła
wolę podpisania z Ukrainą politycznych rozdziałów porozumienia o stowarzyszeniu i
stabilizacji... Więcej

Komisja : 
Nowe europejskie przepisy bezpieczeństwa na lotniskach

6 marca 2014 roku weszły w życie nowe przepisy, które przewidują
wspólne normy bezpieczeństwa w zakresie projektowania, eksploatacji i
utrzymania mające zastosowanie do ponad 700 lotnisk w Unii
Europejskiej oraz Europejskim Obszarze Gospodarczym. Zdaniem
wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Siima Kallasa priorytetem

w przestrzeni powietrznej pozostaje bezpieczeństwo pasażerów, a także firm
przewozowych. Nowe przepisy tworzą europejskie ramy prawne, które umożliwią
certyfikowanie zgodności lotnisk z wymogami technicznymi i operacyjnymi... Więcej

Więcej

Strategia morska
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Wysoka Przedstawicielka do Spraw Zagranicznych i Polityki
Bezpieczeństwa, wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej Catherine
Ashton przekazała Parlamentowi Europejskiemu i Radzie elementy
dotyczące stworzenia na szczeblu europejskim strategii morskiej.
Elementy te identyfikują będące w grze interesy związane z

bezpieczeństwem w wymiarze morskim, a także istniejące zagrożenia.
Zaproponowano ustrukturyzowanie europejskiej strategii morskiej wokół 4 wielkich
osi: optymalizacji na szczeblu krajowym i europejskim wykorzystywania zdolności
morskich, jakimi dysponuje 28 państw członkowskich; promocji skutecznej i
wiarygodnej na szczeblu międzynarodowym współpracy morskiej; optymalizacji
kosztów poprzez lepszą współpracę między państwami członkowskimi oraz
poprawienia istniejącej między krajami członkowskimi solidarności w walce o
zabezpieczenie morskiej przestrzeni... Więcej

Umocnienie zasady równości wynagrodzeń kobiet i mężczyzn
7 marca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła zalecenie zachęcające
państwa członkowskie do poprawienia przejrzystości w zakresie
wynagrodzeń między kobietami i mężczyznami. W swoim raporcie
Komisja ocenia, że różnica wynagrodzeń, czyli średnia różnica w
wynagrodzeniu za godzinę między mężczyznami i kobietami dla całej
gospodarki, zastygła w Unii Europejskiej na poziomie 16,4%. Równość

wynagrodzeń ma pierwszorzędne znaczenie. Komisja zaleca więc państwom
członkowskim poprawienie przejrzystości pensji serią instrumentów, proponując
zwłaszcza, by pracownicy mogli się zwrócić o informacje na temat wynagrodzenia w
łonie przedsiębiorstwa. Komisja skierowała do krajów członkowskich wniosek, żeby
do końca 2015 roku złożyły Komisji raporty na temat narzędzi, jakie przyjęły celem
wdrożenia tych rekomendacji... Więcej

Rada : 
Decyzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

28 unijnych ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości, zebranych
3 i 4 marca 2014 roku, podsumowało sytuację w zakresie migracji,
Śródziemnomorskiej Task Force, uregulowań europejskiej agencji
Europol, ochrony danych, stworzenia posady Europejskiego Publicznego
Prokuratora oraz przepisów prawa dotyczących dzieci w karnych
procedurach sądowych. Zachęcali oni zaangażowane podmioty do

kontynuowania ich wysiłków na rzecz kontroli przepływów migracyjnych i przyjęli do
wiadomości informacje Komisji oraz europejskich agencji pracujących nad tymi
zagadnieniami. Ministrowie podkreślili konieczność zreformowania Europejskiego
Kolegium Policyjnego (CEPOL), wziąwszy pod uwagę traktat lizboński. W obszarze
ochrony danych ministrowie poparli propozycję Komisji. Co do Europejskiego
Publicznego Prokuratora ujawniły się rozbieżności dotyczące kompetencji, jakie
zostaną mu powierzone, i debata skoncentrowała się na wytyczeniu granic jego
działalności... Więcej

Środowisko: perspektywa 2030, GMO i zielona gospodarka
Zgromadzonych 3 marca 2014 roku 28 unijnych ministrów środowiska
wskazało, że taka debata, jaką zaproponowała Komisja Europejska na
temat ogólnych ram w perspektywie 2030 roku, powinna zostać
zorganizowana, by wyjaśnić inwestorom i przedsiębiorcom sprawy
związane z politykami energetycznymi oraz klimatycznymi w kolejnych
latach. Ministrowie podjęli również decyzję o ponownym rozpoczęciu

rozmów na temat projektu legislacyjnego dotyczącego możliwości zakazywania lub
ograniczania upraw GMO przez państwa członkowskie na ich terytoriach. I wreszcie,
w kontekście posiedzenia Rady Europejskiej 20 i 21 marca przedyskutowali roczną
analizę na temat wzrostu, koncentrując się na priorytetach "zielonej gospodarki" w
krajowych programach reform... Więcej

Jakie polityki energetyczne w perspektywie 2030 roku?
4 marca 2014 roku 28 europejskich ministrów energii przedyskutowało
cenę i koszty energii w Europie oraz ramy działań w perspektywie 2030
roku dotyczące polityk energetycznych i klimatycznych. Przypomnieli oni
o znaczeniu zabezpieczenia rynku energii w zaopatrzenie przy
zachowaniu przystępnych cen i wezwali przedsiębiorstwa do
zredukowania ich zużycia energii. Dyskutowali także na temat narzędzi

uczynienia europejskiego rynku energii bardziej konkurencyjnym na scenie
międzynarodowej... Więcej
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Traktat o handlu bronią
3 marca 2014 roku Rada Unii Europejskiej przyjęła decyzję zezwalającą
państwom członkowskim na ratyfikację Traktatu o handlu bronią
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ). Traktat ten pokrywa
obszar kompetencji wyłącznych UE, a ponieważ Unia nie może być

stroną tej umowy, jej państwa członkowskie muszą mieć zezwolenie UE zanim ją
ratyfikują. Zdaniem Wysokiej Przedstawicielki Unii Europejskiej do Spraw
Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton decyzja ta umożliwi
wzmocnienie tego traktatu i da mu więcej widoczności na arenie międzynarodowej...
Więcej

Dyrektywa w sprawie pracowników oddelegowanych
5 marca 2014 roku Komitet Stałych Przedstawicieli (COREPER)
zaaprobował tekst kompromisu dotyczący stosowania dyrektywy
96/711 w sprawie pracowników oddelegowanych. Został on
prowizorycznie uzgodniony między grecką prezydencją Rady i
Parlamentem Europejskim. Dokument wyznacza równowagę między

koniecznością zagwarantowania "pewności oraz przejrzystości" wśród dostawców
usług i uznaniem kompetencji państw członkowskich. Ustala zwłaszcza kryteria, na
podstawie których kraje członkowskie będą mogły stawiać pracownikom
oddelegowanym warunki administracyjne i kontrolne, umocnić ochronę praw
pracowników oddelegowanych względem ich pracodawców i wytyczyć granice
zabezpieczające przed nadużyciami oraz obchodzeniem prawa. Możecie przeczytać na
ten temat opracowanie Fundacji Roberta Schumana... Więcej

Więcej

Konkluzje spotkania ministrów ds. zatrudnienia
10 marca 2014 roku spotkało się 28 ministrów ds. zatrudnienia, spraw
społecznych, zdrowia i ochrony konsumentów. Przyjęli oni ramy na
rzecz jakości staży w Unii i zwrócili się do państw o skoncentrowanie
strategii Europa 2020 na kwestiach zatrudnienia i redukcji ubóstwa.
Podpisano wstępne porozumienie w sprawie reformy trójstronnego

szczytu społecznego na rzecz wzrostu i zatrudnienia. Ministrowie zatwierdzili
Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym, który przyzna 3,5 mld euro
na pomoc żywnościową. Zatwierdzili też wykorzystanie przez Hiszpanię Europejskiego
Funduszu Dostosowania do Globalizacji oraz plan na rzecz zmniejszenia emisji CO2 w
nowych samochodach... Więcej

Dyplomacja : 
Partnerstwo na rzecz mobilności UE/Tunezja

3 marca 2014 roku w Brukseli Unia Europejska i Tunezja oficjalnie
podpisały partnerstwo na rzecz mobilności. Wspólną deklarację
podpisała Cécilia Malmström, komisarz UE do spraw wewnętrznych, i
Tahar Cherif, ambasador Tunezji przy Unii Europejskiej, oraz
ministrowie 10 zainteresowanych państw członkowskich: Belgii, Danii,

Niemiec, Hiszpanii, Francji, Włoch, Polski, Portugalii, Szwecji i Zjednoczonego
Królestwa. Porozumienie to służy ułatwieniu przemieszczania się osób między Unią
Europejską i Tunezją, a także promowaniu współpracy w zakresie istniejących
przepływów migracyjnych. Zwłaszcza skuteczniejszej konfrontacji z wyzwaniami
obecnymi w regionie śródziemnomorskim... Więcej

Iran: C. Ashton rozważna co do szans na osiągnięcie globalnego porozumienia
8 i 9 marca 2014 roku Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do
Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton
przebywała w Iranie, aby spotkać się tam z irańskimi przywódcami w
ramach procesu wdrażania porozumienia o irańskim programie

atomowym z listopada 2013. Spotkała się z irańskim ministrem spraw zagranicznych
Mohammadem Dżavadem Zarifem. Poza tematyką związaną z irańskim atomem
Catherine Ashton i Mohammad Dżavad Zarif omówili kwestie dotykające sytuacji w
Syrii, dotyczące przyszłości Afganistanu, a konkretniej problemy związane z handlem
narkotykami, a także z poszanowaniem praw człowieka. Ashton pozostaje rozważna
co do szans na osiągnięcie globalnego porozumienia, potwierdzając, że negocjacje
były trudne i bez "gwarancji na sukces"... Więcej

Niemcy : 
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Grupa RWE odnotowuje swoją pierwszą stratę netto od ponad 60 lat
Po raz pierwszy od ponad 60 lat na minusie znalazł numer 2.
niemieckiego sektora energetycznego. 4 marca 2014 roku, podczas
prezentacji swoich rocznych wyników, grupa RWE ogłosiła, że straciła w
2013 2,8 mld euro. Jest to bezpośrednią konsekwencją przyjętego 3 lata
temu przez Niemcy zwrotu w energetyce. Elektrownie węglowe RWE stały
się mniej konkurencyjne w obliczu mocno dotowanych energii

odnawialnych. Generalnie 2014 będzie kolejnym złym rokiem. Ale dyrektor finansowy
Bernhard Günther ma nadzieję, iż nie będzie musiał ogłaszać ponownej straty netto.
RWE likwiduje właśnie wiele tysięcy miejsc pracy... Więcej

7,6 mln obcokrajowców w Niemczech
W ubiegłym roku liczba żyjących w Niemczech obcokrajowców
osiągnęła rekordowy poziom, wynika z danych opublikowanych 7
marca. Skonstatowano wzrost o 6% w skali roku. Na koniec 2013 w
Niemczech żyło 7,6 mln obcokrajowców na 80,5 mln mieszkańców,
wynika z liczb opublikowanych przez federalny urząd statystyczny
Destatis. Jego zdaniem to najwyższa liczba kiedykolwiek odnotowana

od czasu stworzenia tej ewidencji w 1967 roku. Niemcy doświadczyły
bezprecedensowego napływu wnioskujących o azyl z Serbii (18 001 wniosków), co
jest wzrostem w stosunku do roku 2012 o ponad 40%. Wśród 6 głównych krajów
pochodzenia znajdują się również Macedonia oraz Bośnia i Hercegowina... Więcej

Inauguracja CeBIT
10 marca niemiecka kanclerz Angela Merkel oraz brytyjski premier
David Cameron zainaugurowali CeBIT 2014 (salon technologii
informacyjnych i biurowych) w Hanowerze. Zjednoczone Królestwo jest
partnerem tegorocznej edycji, której głównym tematem jest
datowalność, zarządzanie danymi i gospodarka cyfrowa. Salon potrwa

do 14 marca... Więcej

Cypr : 
Cypr przyjmuje ustawę w sprawie prywatyzacji usług publicznych

4 marca 2014 roku cypryjski parlament przyjął ustawę w sprawie
prywatyzacji głównych usług publicznych. Otwiera to drogę do
przelania nowej transzy międzynarodowej pożyczki w kwocie 10 mld
euro, uzyskanej w marcu 2013. Zebrani na nadzwyczajnym posiedzeniu
deputowani zaakceptowali dokument 30 głosami do 26 (nikt się nie

wstrzymał). Poprzednia wersja została odrzucona 27 lutego br. Rząd zdecydował o
poprawieniu dokumentu, aby upewnić się, iż zdobędzie on większość, i
zagwarantować przelanie przez trojkę donatorów (Unię Europejską, MFW i EBC)
przewidzianych 236 mln. Poprawiona wersja gwarantuje, że po prywatyzacji
zachowane zostaną warunki umów pracowniczych w spółce elektrycznej (EAC),
telekomunikacyjnej (Cyta) i Władzach Portów... Więcej

Więcej

Estonia : 
Dymisja estońskiego premiera Andrusa Ansipa

Jak się spodziewano, 4 marca 2014 roku, podczas nadzwyczajnego
posiedzenia rządu, swoją dymisję złożył estoński premier Andrus Ansip.
Jednakże gabinet, który również podał się do dymisji, sprawuje swoje
obowiązki do czasu nominacji nowego premiera i nowego rządu...
Więcej

Francja : 
Witalij Kliczko i Petro Proroszenko przyjęci przez francuskiego prezydenta

7 marca 2014 roku François Hollande przedstawił Witalijowi Kliczce i
Petro Proroszence (obydwaj są kandydatami na prezydenta Ukrainy)
starania w zakresie mediacji czynione przez wspólnotę
międzynarodową. Zwrócił też uwagę, że Unia Europejska jest gotowa
zaostrzyć sankcje, jeśli sytuacja się nie zmieni. Przypomniał o

konieczności przestrzegania przez Rosję prawa międzynarodowego - akceptacji
rozwiązania gwarantującego integralność terytorialną oraz suwerenność Ukrainy. I
wreszcie, podkreślił poparcie Francji dla nowych ukraińskich władz i znaczenie, jakie
dla transformacji demokratycznej mają przejrzyste wybory prezydenckie 25 maja...
Więcej
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Grecja : 
Wizyta niemieckiego prezydenta Joachima Gaucka w Grecji

6 i 7 marca niemiecki prezydent Joachim Gauck przebywał w Grecji z
państwową wizytą. Niemiecka głowa państwa została przyjęta przez
swojego greckiego odpowiednika Carolosa Papouliasa. Gauck
przyjechał wyrazić Grekom szacunek i uznanie Niemiec za starania
poczynione w związku z uzdrawianiem ich kraju, poważnie dotkniętego

przez kryzys zadłużenia. Wspólnym projektem na przyszłość będzie stworzenie
niemiecko-greckiego funduszu przyszłości i niemiecko-greckiego urzędu ds.
młodzieży, aby "budować mosty porozumienia"... Więcej

Irlandia : 
Spotkanie Endy Kenny'ego z niemiecką kanclerz Angelą Merkel

7 marca 2014 roku, podczas swojej wizyty w Dublinie, niemiecka
kanclerz Angela Merkel wygłosiła mowę pochwalną na rzecz
irlandzkiego planu ratunkowego, wyjaśniając, że był to "nadzwyczajny
sukces". Merkel spotkała się na dwustronnym posiedzeniu z irlandzkim

premierem Endą Kenny'm. Podczas wspólnej konferencji prasowej Angela Merkel
oceniła, iż ważne jest, by z przeszłości wyciągnięto lekcje. Dodała, że Europa musi
ściśle współpracować nad unią bankową. "Dużo wykonaliśmy, ale nie jesteśmy
jeszcze na końcu drogi" - dodała... Więcej

Więcej

Włochy : 
Międzynarodowa konferencja w sprawie Libii

6 marca 2014 roku włoska minister spraw zagranicznych Federica
Mogherini otworzyła w Rzymie międzynarodową konferencję na temat
pomocy w stabilizowaniu Libii. "Zbyt wolne postępy", "niepokojąca"
sytuacja polityczna i bezpieczeństwa - Zachód wyraził swoje
zaniepokojenie Libią, zwracając się do niej o większe starania na rzecz
zaprowadzenia prawdziwego, "narodowego dialogu" gwarantującego

stabilność polityczną. Nowa włoska minister spraw zagranicznych Federica Mogherini
podkreśliła, że powolność procesu przechodzenia na demokrację "nie pozwala się
rozwinąć pomocy wspólnoty międzynarodowej". "Nikt nie może sobie pozwolić na
porażkę procesu transformacji" - powiedziała, wzywając Libię do "poczynienia
wysiłków, żeby projekty mogły zostać wdrożone"... Więcej

Rumunia : 
Rumuński parlament udziela zaufania nowemu rządowi

4 marca 2014 roku rumuński parlament poparł 346 głosami (191
przeciw) nowy rząd stworzony przez Partię Socjaldemokratyczną,
Narodowy Związek na rzecz Rozwoju Rumunii, Partię Konserwatywną i
Demokratyczny Związek Węgrów w Rumunii. Zdaniem premiera Victora
Ponty nowy gabinet będzie kontynuować program rządów

zaaprobowany w 2012. Podczas sesji plenarnej parlamentu lider liberałów Crin
Antonescu podał się dymisji ze stanowiska przewodniczącego Senatu. 5 marca 2014
roku ministrowie reprezentujący cztery wyżej wymienione partie polityczne złożyli
ślubowanie... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Brytyjski długookresowy plan gospodarczy

4 marca 2014 roku brytyjski rząd bronił swojego długookresowego
planu gospodarczego, który ustala priorytety rządu w zakresie reformy
gospodarczej na kolejne miesiące. Plan, którego głównym celem jest,
według premiera Davida Camerona, zapewnienie "bezpieczeństwa

gospodarczego i spokoju ducha" obywateli oraz nowych pokoleń, koncentruje się na
5 priorytetowych osiach: redukcji deficytu, cięciach w podatku od dochodów,
tworzeniu miejsc pracy, zarządzaniu świadczeniami społecznymi, redukcji imigracji i
poprawie nauczania szkolnego... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Europejska pomoc dla Ukrainy wyniesie 11 mld euro

5 marca 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała plan pomocy
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na rzecz Ukrainy opiewający na "co najmniej 11 mld euro". Konkretnie
1,6 mld w formie pożyczek, 1,4 mld darowizn (w tym 600 mln w
trakcie dwóch kolejnych lat), 3 mld z Europejskiego Banku
Inwestycyjnego (EBI). Do tego Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju

(EBOiR) zapowiedział, że jest gotowy zainwestować na Ukrainie do 2020 roku co
najmniej 5 mld euro, aby wesprzeć reformy w tym pogrążonym w kryzysie kraju. I
wreszcie, Komisja chce zmobilizować 250 mln z funduszu polityki sąsiedztwa, aby
pozyskać 3,5 mld pożyczek. Poza tym, Rada podjęła decyzję o wdrożeniu sankcji
przeciwko 18 osobom reprezentującym reżim W. Janukowycza. Obejmują one
zamrożenie ich aktywów i warunki umożliwiające im ich odzyskanie... Więcej

Więcej | Więcej

Rosyjska interwencja na Krymie przywołuje złe wspomnienia w Europie Środkowej
Europejscy sąsiedzi Ukrainy stwierdzili, że rola Rosji w kryzysie
"sprowadziła ich na ziemię". Ich zdaniem kryzys ten przypomina
sposób, w jaki Związek Sowiecki poskromił ich własne protesty w
trakcie zimnej wojny. "Republika Czech, Węgry, Polska i Słowacja są
zatrwożone będąc świadkami interwencji wojskowej w XXI wieku

podobnej do ich własnych doświadczeń w 1956, 1968 i 1981 roku" - napisali szefowie
rządów tych 4 państw we wspólnym komunikacie 4 marca br. Czech Bohuslav
Sobotka, Węgier Viktor Orban, Polak Donald Tusk i Słowak Robert Fico wystąpili pod
sztandarem Grupy Wyszehradzkiej, która łączy te 4 unijne kraje w kwestiach
energetycznych, bezpieczeństwa, a także partnerstwa z krajami Wschodu, takimi jak
Ukraina i Rosja... Więcej

NATO u boku ukraińskiej rewolucji
6 marca 2014 roku sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen
przyjął ukraińskiego premiera Arsenija Jaceniuka. Zapewnił go o
poparciu NATO i przypomniał o przywiązaniu organizacji do
poszanowania prawa międzynarodowego oraz suwerenności narodów. 4
marca Rada Północnoatlantycka podkreśliła, że sytuacja na Ukrainie ma

poważne konsekwencje dla bezpieczeństwa i stabilności obszaru euroatlantyckiego.
Poza tym, zwróciła uwagę, że popiera wszelkie inicjatywy służące znalezieniu
pokojowego rozwiązania dla tego kryzysu. I wreszcie, Rada wskazała, iż prace
Komisji NATO-Ukraina będą kontynuowane i że będzie współpracować z Rosją
podczas szczytu NATO-Rosja. 5 marca ambasadorowie państw członkowskich NATO i
UE przypomnieli o znaczeniu poszanowania ukraińskiej suwerenności i integralności
terytorialnej kraju... Więcej

Więcej | Więcej

18 krajów OBWE w misji obserwatorów
18 krajów członkowskich Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w
Europie (OBWE) uczestniczy w misji wojskowych obserwatorów na
Ukrainie. Chodzi o Kanadę, Danię, Zjednoczone Królestwo, Czechy,
Finlandię, Francję, Węgry, Łotwę, Litwę, Norwegię, Polskę, Słowację,
Szwecję, Turcję, Niemcy, Estonię, Irlandię i Stany Zjednoczone. Jednak

40 obserwatorów OBWE, przybyłych na Ukrainę na wniosek nowych ukraińskich
władz, musiało zawrócić po tym, jak uzbrojeni ludzie uniemożliwili im wjazd na
Krym... Więcej

Więcej

Ku referendum 16 marca na Krymie
16 marca mieszkańcy Krymu mają w drodze referendum odpowiedzieć
na dwa pytania: czy jesteś za ponownym zjednoczeniem Krymu z
Rosją?, czy też jesteś za przywróceniem obowiązywania konstytucji z
1992 roku, która przyznawała Krymowi więcej autonomii w łonie
Ukrainy? Należy odnotować, iż cała wspólnota międzynarodowa potępia

to referendum... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Wzrost PKB w strefie euro

5 marca 2014 roku Eurostat ogłosił, że w IV kwartale 2013 PKB strefy
euro wzrosło, według ostatnich szacunków, o 0,3%. Z kolei PKB UE
wzrosło o 0,4%. W porównaniu do tego samego kwartału w roku
ubiegłym PKB w przypadku strefy euro zwiększyło się o 0,5%, a w
przypadku UE o 1,1% . W całym roku 2013 przeciwnie - PKB strefy

euro spadło o 0,5%, a UE zwiększyło się o 0,1%. Szwecja, Czechy i Rumunia odczuły
najsilniejszy wzrost o ponad 1,5%, a Cypr, Dania i Finlandia odnotowały
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najpoważniejsze spadki... Więcej

UE: 40% kobiet absolwentkami uczelni wyższych wobec 32% mężczyzn
7 marca, w przeddzień Międzynarodowego Dnia Kobiet, Eurostat
opublikował opracowanie szacujące w szczególności, że w roku 2012
40% młodych kobiet w Unii Europejskiej było absolwentkami uczelni
wyższych wobec jedynie 32% mężczyzn. Co więcej, odsetek kobiet,
które przedwcześnie porzuciły edukację i kształcenie był niższy niż ten

wśród mężczyzn (10,9% do 14,4%)... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy i wspólna polityka rolna

Eurobarometr opublikował nowy sondaż dotyczący odbioru przez
europejskich obywateli rolnictwa i wspólnej polityki rolnej (WPR).
Wynika z tego badania, że Europejczycy przypisują rolnictwu rosnące
znaczenie (53% ocenia, że jest ono bardzo poważnym wyzwaniem na
kolejna lata), ale ich znajomość tego sektora pozostaje względna.

Europejczycy uważają również, że kwota przyznana na WPR pozostaje adekwatna, a
duża większość sądzi, iż ważne jest powiązanie pomocy finansowej przyznawanej
rolnikom z poszanowaniem praktyk rolnych korzystnych dla środowiska. Respondenci
wskazali też, że tym, co się dla nich liczy najbardziej, jest identyfikowalność żywności
począwszy od jej kraju pochodzenia. I wreszcie, dla większości respondentów
głównym czynnikiem zakupu pozostaje jakość... Więcej

Opracowania/raporty : 
"Nowa potęga, nowa odpowiedzialność"

Niemiecka fundacja Stiftung Wissenschaft und Politik (SWP) i German
Marshall Fund ze Stanów Zjednoczonych publikują dokument, który
odzwierciedla wyniki wspólnego projektu zatytułowanego "Elementy na
rzecz strategii polityki zagranicznej Niemiec". Tekst omawia 4 główne
oblicza nowej odpowiedzialności Niemiec na szczeblu międzynarodowym:
Niemcy i porządek międzynarodowy, Niemcy i Europa, Stosunki

strategiczne Niemiec oraz Niemcy i międzynarodowe bezpieczeństwo... Więcej

1 kobieta na 3 pada w Europie ofiarą przemocy
Europejska Agencja Praw Podstawowych opublikowała 5 marca 2014
roku raport na temat przemocy wobec kobiet w Unii Europejskiej.
Okazuje się zwłaszcza, że 33% unijnych kobiet, czyli 62 mln Europejek,
padło od wieku 15 lat ofiarą przemocy fizycznej lub/i seksualnej. Aby
lepiej zapobiegać przemocy wyrządzanej kobietom, raport zachęca
państwa do ratyfikowania Konwencji o zapobieganiu i zwalczaniu

przemocy wobec kobiet i przemocy domowej Rady Europy (Konwencji Stambulskiej),
ale sugeruje również, by państwa uważały przemoc małżeńską za temat wymagający
raczej interwencji państwa niż za sprawę prywatną i aby dokonały przeglądu
swojego prawodawstwa dotyczącego molestowania seksualnego... Więcej

Kultura : 
Retrospektywa "Emil Nolde" we Frankfurcie

Muzeum Städel we Frankfurcie prezentuje pierwszą retrospektywę
niemieckiego malarza ekspresjonistycznego Emila Nolde (1867-1956)
zorganizowaną w jego kraju od 25 lat. Oferuje ona szeroki ogląd jego
pejzaży północnych Niemiec, scen z berlińskiego życia czy Biblii.
Ekspozycja, wystawiana do 15 czerwca 2014 roku, odtwarza twórczość
malarza chronologicznie w 12 rozdziałach i 140 płótnach, akwarelach i

rycinach. Pogłębione spojrzenie skierowano na jego początki, a także jego ostatnie
dzieła, do tej pory mniej wystawiane... Więcej

"Vikings - Life and Legends" w Londynie
Nowa wystawa British Museum w Londynie chce zmienić postrzeganie
Wikingów, Skandynawów, których nazwa oznacza w staroislandzkim
"piratów". Badając ich statki, ich uzbrojenie, ich sztukę, ich słowa, a
nawet ich szkielety, ekspozycja "Vikings: Life and Legends" służy
wykazaniu, w jaki sposób energia i idee tych ludów doprowadziły do

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-05032014-BP/EN/2-05032014-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-07032014-BP/EN/3-07032014-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-07032014-BP/EN/3-07032014-BP-EN.PDF
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_410_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_410_en.pdf
http://www.swp-berlin.org/fileadmin/contents/products/projekt_papiere/GermanForeignSecurityPolicy_SWP_GMF_2013.pdf
http://www.swp-berlin.org/fileadmin/contents/products/projekt_papiere/GermanForeignSecurityPolicy_SWP_GMF_2013.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-factsheet_pl.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-factsheet_pl.pdf
http://nolde-in-frankfurt.de/en/
http://nolde-in-frankfurt.de/en/
http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/vikings/about.aspx


zmian o zasięgu planetarnym. Centralnym punktem wystawy jest nawigacja morska.
Jej perłą w koronie jest zresztą największy statek Wikingów, jaki kiedykolwiek
znaleziono. Ekspozycja czynna jest do 22 czerwca 2014 roku... Więcej

Van Gogh – Artaud, samobójcza śmierć przez społeczeństwo
Muzeum Orsay w Paryżu zaprasza na wystawę poświęconą relacji Van
Gogh - Artaud. W 1947 roku właściciel galerii Pierre Loeb sugeruje
Antoninowi Artaudowi (1896-1948) napisanie tekstu o malarzu. Artaud
chciał pokazać, jak wyższa świadomość Van Gogha przeszkadzała
zwykłym ludziom. Opierając się na kategoriach lub niezwykłych
określeniach uwypuklonych przez Artauda w jego tekście "Van Gogh –

samobójcza śmierć przez społeczeństwo", wystawa prowadzi przez 30 obrazów,
wybór rysunków i listów Van Gogha, a także wybór dzieł graficznych poety-
rysownika. Ekspozycja czynna jest od 11 maja do 6 lipca 2014 roku... Więcej

El Greco uhonorowany w Toledo
Muzeum Santa-Cruz w Toledo proponuje od 15 marca do 14 czerwca
2014 roku wystawę na temat malarza El Greco, która rozciągnie się na
całe miasto za pośrednictwem tras między różnymi miejscami w Toledo

związanymi z twórczością malarza. Ekspozycja służy zakorzenieniu "Greco z Toledo"
w jego epoce, uwidaczniając jego wpływy i relacje z artystami jego czasów.
Prześledzono pierwsze lata malarza, przed jego przyjazdem do Toledo, i występujące
u niego wpływy kreteńskie, weneckie czy rzymskie. Szczególne miejsce przyznano
portretom El Greco, które stanowią poważną część jego dorobku... Więcej

Kalendarz :

10
marz.

10 marca 
Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów
(EPSCO)

Bruksela
Eurogrupa

10
marz.

10-13 marca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

11
marz.

11 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (ECOFIN)

14
marz.

14 marca 
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii (TTE) na temat transportu

17
marz.

17 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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